
Ajuntament de Riba-roja de Túria Ayuntamiento de Riba-roja de Túria

RESOLUCIÓ 19/2019, de 4 de gener de 2019, de l’alcal-
de, que modifica la resolució número 2313/2018, que va 
aprovar l’oferta d’ocupació pública per a l’exercici 2018. 
[2019/735]

RESOLUCIÓN 19/2019, de 4 de enero de 2019, del alcal-
de, que modifica la resolución número 2313/2018, que 
aprobó la oferta de empleo público para el ejercicio 2018. 
[2019/735]

Por la Resolución de la Alcaldía número 19/2019, de 4 de enero de 
2019, se modifica la resolución número 2313/2018, que aprobó la oferta 
de empleo público para el ejercicio 2018 (DOGV 8397, 04.10.2018).

Al amparo de lo dispuesto en los artículos 56.2 y 64 de la Ley 
reguladora de las bases del régimen local (LRBRL), la Delegación del 
Gobierno en la Comunidad Valenciana requirió el expediente para su 
estudio fiscalización, siéndole remitido por esta Alcaldía el 25 del pre-
sente mes.

Considerando que el apartado a de la citada Resolución número 
2313/2018, que contempla la provisión de dos plazas de agente de desa-
rrollo local, estableciendo la promoción interna como sistema de acceso 
a las mismas, cuando deberían quedar excluidas, ya que se trata de un 
proceso de funcionarización. 

Considerando las competencias de la Alcaldía respecto a la aproba-
ción de la oferta de empleo público, resuelvo:

Primero
Rectificar el error en la oferta de empleo público del ejercicio de 

2018, aprobada por la Resolución número 2313/2018, excluyendo de 
la misma las dos plazas de agente de desarrollo local por los motivos 
expresados anteriormente.

Segundo
Publicar esta modificación en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana y dar cuenta de la misma a la representación sindical en las 
mesas correspondientes.

Tercero
Dar traslado a la Delegación del Gobierno en la Comunitat Valen-

ciana para su conocimiento y efectos.

Cuarto
Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la próxima sesión 

que celebre.

Riba-roja de Túria, 10 de enero de 2018.– El alcalde presidente: 
Roberto Raga Gadea.

Per la Resolució de l’Alcaldia número 19/2019, de 4 de gener de 
2019, es modifica la resolució número 2313/2018, que va aprovar l’ofer-
ta d’ocupació pública per a l’exercici 2018 (DOGV 8397, 04.10.2018).

A l’empara del que disposen els articles 56.2 i 64 de la Llei regu-
ladora de les bases del règim local (LRBRL), la Delegació del Govern 
a la Comunitat Valenciana va requerir l’expedient per a estudiar-lo i 
fiscalitzar-lo, i aquesta Alcaldia li’l va remetre el 25 d’aquest mes.

Considerant que l’apartat a de la Resolució número 2313/2018 asse-
nyalada, que contempla la provisió de dues places d’agent de desen-
volupament local i que estableix la promoció interna com a sistema 
d’accés a aquestes, quan haurien de quedar excloses, ja que es tracta 
d’un procés de funcionarització.

Considerant les competències de l’Alcaldia respecte de l’aprovació 
de l’oferta d’ocupació pública, resolc:

Primer
Rectificar l’errada en l’oferta d’ocupació pública de l’exercici de 

2018, aprovada per la Resolució número 2313/2018, i excloure d’aques-
ta les dues places d’agent de desenvolupament local pels motius expres-
sats anteriorment.

Segon
Publicar aquesta modificació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i donar-ne compte a la representació sindical en les taules 
corresponents.

Tercer
Traslladar-ho a la Delegació del Govern a la Comunitat Valenciana 

per al seu coneixement i efectes.

Quart
Donar compte d’aquesta resolució al Ple en la pròxima sessió que 

celebre.

Riba-roja de Túria, 10 de gener de 2018.– L’alcalde president: 
Roberto Raga Gadea.


		2019-01-28T14:18:53+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




